Universidade Federal do Ceará
Centro de Humanidades
Programa de Pós-Graduação em Sociologia

ADITIVO AO EDITAL 02/2018 - PPGS DE SELEÇÃO PARA O DOUTORADO
EM SOCIOLOGIA

EDITAL ESPECÍFICO DE AÇÕES AFIRMATIVAS PARA NEGROS/AS –
TURMA 2020.1

  O Programa de Pós-Graduação em Sociologia da Universidade
Federal do Ceará torna público o presente aditivo ao Edital de Seleção de novos
alunos ao Curso de Doutorado, turma 2020.1, por motivo dos seguintes itens:

2.6 Sexta etapa: prova de língua (classificatória)

Onde se lê:

 Os candidatos aprovados na terceira etapa deverão se submeter a uma prova

escrita de inglês.

 Não será permitido o uso de dicionário na prova de inglês.

Leia-se:

 Os candidatos aprovados na terceira etapa deverão se submeter a provas

escritas de inglês e francês.

 Será permitido o uso de dicionário na prova.

Ficam mantidas as demais disposições do referido edital.

Fortaleza, 12 de setembro de 2019.

Leonardo Damasceno de Sá
Vice Coordenador
Programa de Pós-Graduação em Sociologia
Universidade Federal do Ceará